Администрация Кемеровского муниципального округа

управление образования администрации Кемеровского муниципального округа (управление образования)
ПРИКАЗ
от 08.09.2023
                 № 222
г. Кемерово

Об открытии и организации деятельности ресурсных площадок в системе образования Кемеровского муниципального округа
          В целях развития инновационной деятельности образовательных организаций, направленной на совершенствование учебно-методического, организационного обеспечения системы образования Кемеровского муниципального округа, обмена передовым педагогическим опытом, на основании Протокола № 2 от 07.2022 года Коллегии управления образования администрации Кемеровского муниципального округа
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень ресурсных площадок на базе образовательных организаций округа (приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Кузьменко Ольгу Павловну, директора МАУ «Информационно-методический центр»
Начальник управления образования

О.М. Борискова
Приложение № 1

 к приказу управления

 образования АКМО № 222 от 08.09.2023
Перечень ресурсных площадок в системе образования Кемеровского муниципального округа на 2023\2024 учебный год.

	Тема инновационной деятельности
	Руководитель площадки
	Куратор площадки

	Реестр муниципальных стажировочных площадок

	I. НАПРАВЛЕНИЕ: Профильное и профессиональное самоопределение школьников

	1.1
	Развитие системы сопровождения профессионального самоопределения обучающихся
	Лымарь Людмила Владимировна, директор МБОУ «Пригородная ООШ»
	Кузьменко О.П., директор МАУ «ИМЦ»

	1.2
	Прототипирование моделей летательных аппаратов
	Куран Вячеслав Валерьевич, директор «Ясногорская СОШ».

	1.3.
	Реализация сетевой программы профориентации «Сити-фермерство»
	Пименова Анна Анатольевна, директор МБОУ «Береговская СОШ»

	II. НАПРАВЛЕНИЕ: Создание единого воспитательного пространства для разностороннего развития личности ребенка

	2.1
	Школьная газета как способ развития детского медиапространства в образовательной организации
	Куран Вячеслав Валерьевич, директор «Ясногорская СОШ».
	Ахметзянова Г.Ю., заместитель начальника управления образования АКМО

	III.
НАПРАВЛЕНИЕ: Разработка и внедрение системы гражданского воспитания школьников

	3.1
	Особенности традиционной культуры сибирского казачества.
	Лукащук Антон Николаевич, директор МБОУ «Барановская СОШ»
	Ахметзянова Г.Ю., заместитель начальника управления образования АКМО

	3.2
	Внедрение социального контракта в реализации дополнительного образования
	Стрелкова Елена Дмитриевна, директор МАУ ДО «ДДТ».

	Реестр региональных стажировочных площадок

	I. НАПРАВЛЕНИЕ: Повышение качества образования.

	1.1
	Внедрение технологий бережливого производства в деятельность образовательной организации
	Прошлецова Анжелика Валентиновна, директор МБОУ «Металлплощадская СОШ»
	Кривошеева Е.В., заместитель начальника управления образования АКМО

	II. НАПРАВЛЕНИЕ: Профильное и профессиональное самоопределение школьников.

	2.1
	Формирование сетевой программы профориентации совместно с ГПОУ «Сибирский политехнический техникум»
	Куран Вячеслав Валерьевич, директор «Ясногорская СОШ».
	Кузьменко О.П., директор МАУ ИМЦ

	2.4
	Формирование и реализация сетевых программ профориентации совместно с ГПОУ "Кемеровский аграрный техникум" имени Г.П. Левина
	Михайлова Светлана Михайловна директор МБОУ«Новостроевская СОШ».

	III. НАПРАВЛЕНИЕ: Создание единого воспитательного пространства для разностороннего развития личности ребенка

	3.1
	Организация работы школьного театра «От пальчиковой гимнастики до большой сцены»
	Ветлугаева Елена Владимировна, директор МБОУ «Верхотомская ООШ»
	Ахметзянова Г.Ю., заместитель начальника управления образования АКМО

	IV. НАПРАВЛЕНИЕ: Разработка и внедрение системы гражданского воспитания школьников

	4.1
	Популяризация традиционных российских нравственных и семейных ценностей посредством реализации проекта "Разговоры о важном с родителями"
	Лымарь Людмила Владимировна, директор МБОУ «Пригородная ООШ»
	Ахметзянова Г.Ю., заместитель начальника управления образования АКМО

	4.2
	Реализация военно-патриотического воспитания подрастающего поколения.
	Кошкарева Ольга Владимировна директор МБОУ «Елыкаевская СОШ»

	V. НАПРАВЛЕНИЕ: Отработка моделей электронного обучения и обучения с использованием дистанционных образовательных технологий

	5.1
	Преемственность в освоении робототехники с применением СТЕАМ обучения во внеурочной деятельности на всех уровнях образования.
	Савенкова Татьяна Викторовна, директор МБОУ «Мазуровская СОШ»
	Кривошеева Е.В, заместитель начальника управления образования АКМО

	VI. НАПРАВЛЕНИЕ: Образовательная среда.

	6.1
	Использование цифрового оборудования центра «Точка роста» при организации исследовательской деятельности школьников.
	Турнаев Константин Анатольевич, директор МБОУ «Кузбасская СОШ»
	Кривошеева Е.В, заместитель начальника управления образования АКМО

	Реестр федеральных пилотных площадок

	I. НАПРАВЛЕНИЕ: Бережливые технологии

	1.1
	Повышение эффективности управления учреждения через внедрение бережливых технологий
	Прошлецова Анжелика Валентиновна, директор МБОУ «Металлплощадская СОШ»
	Прохорова Т.В., заместитель директора МАУ ИМЦ